
Deliberazione della Giunta Comunale del 04-07-2023 n. 117 - pag.1 - COMUNE DI TREVI

COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  117   del  04-07-2023

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 
A SEGUITO DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2023-2025

L'anno  duemilaventitre il giorno  quattro del mese di luglio alle ore 08:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi e termini di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare 
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno. 

All’esame dell’argomento di cui all’oggetto partecipano i Signori: 

GEMMA FERDINANDO SINDACO Presente
ANDREANI FRANCESCO 
SAVERIO

VICESINDACO Presente

MENICACCI MIRKO ASSESSORE Presente
BURGANTI ISABELLA ASSESSORE Presente
SPERONI CINZIA ASSESSORE Presente

presenti n.   5  assenti n.   0

Assume la presidenza il Sig. GEMMA FERDINANDO in qualità di SINDACO; partecipa il 
SEGRETARIO COMUNALE, Dott.  Giuseppe Benedetti. 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita la Giunta Comunale a esaminare e ad assumere 
le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 11-07-2023 ora  7:33:31 GIUSEPPE BENEDETTI il 07-07-2023 ora  8:26:24



Deliberazione della Giunta Comunale del 04-07-2023 n. 117 - pag.2 - COMUNE DI TREVI

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

� Con deliberazione del Consiglio comunale n. 11 del 28.03.2023 è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione 2023 - 2025; 

� Con deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 28.03.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2023 - 2025;

� Con deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 13.04.2023 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2023 – 2025 -Parte finanziaria;

� Con deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 30.06.2022 è stato approvato il Rendiconto 

della Gestione esercizio finanziario 2021;

� Con Decreto sindacale n. 2 del 23/05/2023 stati nominati i Responsabili delle Aree in cui è 

organizzato l'ente;

RICHIAMATE:
� la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 04/05/2023 avente ad oggetto: “Variazione di 

bilancio ai sensi dell’art. 175  c. 4 del D.Lgs.vo n. 267/2000. Applicazione avanzo vincolato per 

restituzione somme al Ministero dell’Interno”;

� la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 15/06/2023 avente ad oggetto: “Intervento di  

efficientamento energetico della palestra comunale di Trevi – Variazione in via d’urgenza al 

bilancio di previsione 2023-2025  ai sensi dell’art. 175  c. 4 del D.Lgs.vo n. 267/2000 e smi”;

CONSIDERATO che a seguito delle variazioni apportate sugli interventi e sulle risorse del 

bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario risulta necessario effettuare le variazioni al 

P.E.G. al fine di graduare le risorse dell’entrata in capitoli e degli interventi di spesa in capitoli 

come specificato negli allegati A e B che formano  parte integrante e sostanziale del presente 

atto ;

VISTI:
-  il parere del Collegio dei Revisori dei Conti espresso sulla deliberazione di Giunta 

Comunale n. 85 del 04/05/2023;

- il parere del Collegio dei Revisori dei Conti espresso sulla deliberazione di Giunta 

Comunale n. n. 108 del 15/06/2023;

relativi alle variazioni di bilancio apportate con le deliberazioni sopra richiamate;

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 11-07-2023 ora  7:33:31 GIUSEPPE BENEDETTI il 07-07-2023 ora  8:26:24



Deliberazione della Giunta Comunale del 04-07-2023 n. 117 - pag.3 - COMUNE DI TREVI

VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

ACQUISITI i prescritti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi e per gli effetti 

dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 espressi dal Responsabile dell’Area Finanziaria  

Orietta Stocchi;

Con votazione unanime favorevole resa in forma palese, per alzata di mano,

D E L I B E R A

1. DI APPORTARE al Piano Esecutivo di Gestione 2023 - 2025 le variazioni di cui agli allegati 

“A” e “B” che formano  parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con ulteriore e separata votazione unanime, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
GEMMA FERDINANDO BENEDETTI DOTT. GIUSEPPE

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Atto originale Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  FERDINANDO GEMMA il 11-07-2023 ora  7:33:31 GIUSEPPE BENEDETTI il 07-07-2023 ora  8:26:24



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale
DEL  21-06-2023  N.122

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO 
DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Parere Favorevole del 26-06-2023 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
interessato.

Lì, 26-06-2023
Il Responsabile del servizio interessato f.f.

STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA TECNICA Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 26-06-2023 ora  6:51:14



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

PROPOSTA Atto di Giunta Comunale DEL  21-06-2023  N.122

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO 
DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Parere Favorevole del 26-06-2023 espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di deliberazione relativa all’oggetto, dal Responsabile del servizio 
finanziario.

Lì, 26-06-2023
Il Responsabile del servizio finanziario f.f.

STOCCHI ORIETTA

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

REGOLARITA' CONTABILE Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 26-06-2023 ora  6:49:55



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  04-07-2023  N.117

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO 
DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

Pubblicazione n. 666                                           Lì 18-07-2023

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
comunale il giorno 18-07-2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 
1.

Inoltre, sempre in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene comunicata, con lettera Prot. n. in data 18-07-2023, ai signori Capigruppo consiliari, ai sensi
dell’art. 125;

Trevi, lì 18-07-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato pubblicazione Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-07-2023 ora 16:33:18



COMUNE DI TREVI
Provincia di Perugia

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE DEL  04-07-2023  N.117

Oggetto: VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023-2025 A SEGUITO 
DI VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

è stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come da attestazione del messo comunale, dal giorno 18-07-2023 
al giorno 02-08-2023;

è esecutiva dal giorno 04-07-2023:   

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

Trevi, lì  18-07-2023
  

Il Responsabile incaricato della firma 
dell’esecutività

(Nominativo leggibile nel certificato di firma)

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

Certificato esecutività Atto di Giunta Comunale numero 117 del 04-07-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 18-07-2023 ora 16:36:47


